


Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở Nhà máy sản xuất găng tay Sắc Cầu 
Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ Sắc 

Cầu Vồng A 

 Trang i 
 

MỤC LỤC 
 
MỤC LỤC ................................................................................................................... i 
DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÍ HIỆU VIẾT TẮT .............................................. iv 
DANH MỤC BẢNG .................................................................................................... v 
DANH MỤC HÌNH ..................................................................................................... v 
CHƯƠNG  I THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ......................................... 1 
[...]
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 23 
 

 

CHƯƠNG III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ 
MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

1. Công trình, biện pháp thu gom nước mưa, thu gom và thoát nước thải: 
1.1. Thu gom và thoát nước mưa 

Nước mưa chảy tràn trên mặt bằng khuôn viên nhà máy được thu gom vào 
các hố ga 600mmx600mm rồi dẫn theo ống thoát nước mưa ra đấu nối vào hệ 
thống thoát nước mưa của KCN. 

Thông số kỹ thuật cơ bản: ống thoát nước mưa kết cấu BTCT, kích thước 
D400 – D600, chiều dài 200m. 

Vị trí từng điểm thoát nước mưa vào hệ thống thoát nước mưa của KCN trên 
đường số 8. 

Căn cứ Biên bản thỏa thuận đấu nối nước mưa số 
0321/TTĐN.NM/KCNCT/2021 ngày 03/03/2021 giữa Công ty Cổ phần Đầu tư 
Xây dưng Cơ sở hạ tầng KCN Chơn Thành và Công ty TNHH Sản xuất Thương 
mại Dịch vụ Sắc Cầu Vồng A. Cơ sở có 01 vị trí đấu nối. Tuy nhiên trong quá 
trình triển khai xây dựng thực tế, dự án có 02 vị trí thoát nước mưa. 

Quy trình vận hành từng điểm thoát: tự chảy. 
Tọa độ vị trí xả thải nước mưa 1: X: 538576,30, Y:1259647,12(hệ tọa độ 

VN2000, kinh tuyến trục 105 độ 45 phút, múi chiếu 3°). 
Tọa độ vị trí xả thải nước mưa 2: X: 538515,67, Y:1259647,04(hệ tọa độ 

VN2000, kinh tuyến trục 105 độ 45 phút, múi chiếu 3°). 
1.2. Thu gom, thoát nước thải 
 Nguồn phát sinh nước thải 

Dự án phát sinh nước thải từ những nguồn sau: 
Bảng 12. Nguồn phát sinh nước thải 

STT Đối tượng sử dụng Định mức sử 
dụng 

Quy mô 
tính 
toán 

Cơ sở tính 
toán 

Lượng 
nước sử 

dụng 
(m3/ngày) 

Nước thải 
(m3/ngày)

1 Sinh hoạt công 
nhân 

80 
lít/người.ngày 

150 
người 

QCVN 
01:2019/BXD 12 12 

2 HTXL khí thải lò 
dầu 

Thể tích bể 
chứa nước 

của 
HTXLKT: 10 

m3/bể 

3 bể 
Thiết kế 

HTXL khí 
thải 

5 5 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 24 
 

 

Xả 1 tuần/lần 

3 
Nước bổ sung 
giải nhiệt - - 

Kinh nghiệm 
của chủ cơ 

sở 
40 0 

4 Hoạt động sản xuất 134 122 

4.1 

Các bể rửa trên dây 
chuyền sản xuất 
găng 
tay cao su (cũ) 

- 
2 dây 

chuyền 
Kinh nghiệm 
của chủ cơ sở 

12 12 

4.2 

Công đoạn rửa 
khuôn, lội nước trên 
dây chuyền sản xuất 
găng tay cao su y tế 
(mới) 

Tuần hoàn tái 
sử dụng nước, 
chỉ tiến hành 
thải bỏ nước 
thải ở công 

đoạn cuối cùng 
của mỗidây 

chuyền 

10 dây 
chuyền 

100 100 

4.3 Nước pha hóa chất - - 12 0 

4.4 Nước rửa thiết bị - - 10 10 

5 Tưới cây 3 Lít/m2 2.001m2 
QCVN 

01:2019/BXD 6 0 

6 Rửa đường 0,5 Lít/m2 1.408,92 QCVN 
01:2019/BXD 0,7 0 

Tổng cộng 197,7 139 

Dự án đầu tư phát sinh nước thải từ 03 nguồn thải: sinh hoạt công nhân, 
HTXL khí thải lò dầu và Nước thải sản xuất với lưu lượng xả thải cao nhất 139 
m3/ngày.đêm. 

 Công trình thu gom 

- Nước thải sinh hoạt: Nước thải từ nhà vệ sinh được thu gom xử lý qua bể 
tự hoại rồi nhập chung với các nguồn nước thải khác dẫn về hệ thống xử lý nước 
thải của cơ sở. Dự án đã xây dựng 01 bể tự hoại, đặt ở phía Đông Nam khuôn viện 
nhà máy với kích thước DxRxC = 6,1m x 5m x 3,5m = 106 m3 (kết cấu BTCT) 
cho các khu nhà vệ sinh, đảm bảo đáp ứng nhu cầu của dự án. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 25 
 

 

Bố trí 01 đường ống thu gom nước thải từ bể tự hoại về HTXL nước thải của 
cơ sở. Đường ống thu gom được bố trí âm nền có kết cấu PCV, kích thước Φ114, 
dài 120m. 

- Nước thải từ HTXL khí thải lò dầu: Nước thải được phát sinh định kỳ 1 
tuần/lần với lưu lượng 5 m3/lần. Nước thải từ 03 HTXL khí thải lò dầu sẽ được 
nhập chung dòng với nhau và dẫn thoát ra hố ga theo rãnh thoát nước thải dẫn về 
hệ thống xử lý nước thải của cơ sở. 

Bố trí 01 đường ống nhựa PVC Ø 60 thu gom nước thải từ HTXL khí thải lò 
dầu về HTXL nước thải của cơ sở.  

- Nước thải sản xuất: Bên trong các nhà xưởng sản xuất sẽ bố trí các rãnh thu 
gom nước thải sản xuất. Bố trí 04 đường rãnh chính thu gom nước thải dẫn nước 
thải phát sinh về hệ thống xử nước thải của cơ sở: 

Thông số kỹ thuật các rãnh thu gom nước thải của dự án đầu tư: 

Bảng 13. Thông số kỹ thuật các rãnh thu gom nước thải 

STT Tên công trình Vị trí Kết cầu Kích thước 
RxS (m) 

Chiều dài 
(m) 

1 Rãnh thoát nước thải 1 Nhà xưởng 
1 BTCT 0,3 x 0,4 40 

2 Rãnh thoát nước thải 2 Nhà xưởng 
2 BTCT 0,3 x 0,4 40 

3 Rãnh thoát nước thải 3 Nhà xưởng 
3 BTCT 0,3 x 0,4 40 

4 Rãnh thoát nước thải 4 Nhà xưởng 
4 BTCT 0,3 x 0,4 50 

5 Rãnh thoát nước thải 5 

Dẫn nước 
thải từ hố gas 
HTXL khí 
thải về 
HTXL nước 
thải 

BTCT 0.,4 x 0,6 90 

 Công trình thoát nước thải 

Nước thải sau khi xử lý sẽ thoát ra từ bể khử trùng ra vị trí hố gas đấu nối 
thoát nước thải của KCN. Bố trí 01 đường ống thoát nước nước thải từ HTXL 
nước thải ravị trí hố gas đấu nối thoát nước thải của KCN. Đường ống thoát nước 
được bố trí âm nền có kết cấu PCV, kích thước Φ114, dài 1,2m. Bố trí đồng hồ 
đo lưu lượng xả thải tại vị trí hố ga sau xử lý, trước khi đấu nối vào hố ga KCN 

 Điểm xả nước thải sau xử lý 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 26 
 

 

Nước thải sau xử lý đạt tiêu chuẩn tiếp nhận của KCN đấu nối vào hệ thống 
thu gom của KCN (qua 01 vị trí đấu nối trên đường số 8). 

Tọa độ vị trí xả thải: X: 538545,99, Y:1259647,08(hệ tọa độ VN2000, kinh 
tuyến trục 105 độ 45 phút, múi chiếu 3°). 
1.3 Xử lý nước thải 

Dự án đã xây dựng HTXL nước thải có công suất 150 m3/ngày.đêm để xử lý 
nước thải phát sinh tại dự án. 
 Quy trình công nghệ 

Nước thải sinh hoạt sau khi qua bể tự hoại 3 ngăn được thu gom về bể điều 
hòa hệ thống xử lý nước thải tập trung của dự án. 

Nước thải từ HTXL khí thải dẫn vào hệ thống rảnh thoát nước thải sau đó 
được thu gom về bể điều hoà hệ thống xử lý nước thải của dự án. 

Nước thải sản xuất dẫn vào hệ thống rảnh thoát nước thải sau đó được thu 
gom về bể tách mũ hệ thống xử lý nước thải của dự án. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 27 
 

 

 
Hình 6. Quy trình xử lý nước thải 

Thuyết minh quy trình: 

Đối với nước thải sản xuất găng tay phát sinh chủ yếu từ công đọan rửa 
khuôn, rửa bằng axit nitric, rửa bằng nước nóng (70-80°C) và vệ sinh các thiết bị 
sẽ được thu gom chảy bể tách mủ để loại bỏ mủ sơ bộ trước khi vảo điều hòa. 

Bể điều hòa (TK02): là điều hòa lưu lượng, ổn định nồng độ chất ô nhiễm. 
Nước thải ở bể điều hòa có đặt 2 bơm chìm họat động luân phiên. Bơm bể điều 
hòa 2 có phao báo cạn LS01(khi phao LS01 báo cạn thì 2 bơm ngưng họat động), 
hai bơm này luân phiên bơm lên bể phản ứng 1. 

Nước thải sinh họat 

Nước thải từ HTXL 
khí thải 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 28 
 

 

Tại bồn phản ứng (bồn 1) moto cánh khuấy ký hiệu M01 có chức năng khuấy 
trộn hoá chất NAOH. Bồn keo tụ (bồn 2) và bồn tạo bông ( bồn 3) có chức năng 
là keo tụ kết tủa các phản ứng hóa học xảy ra. Trong bồn keo tụ có lắp một mô tơ 
khuấy hóa chất ký hiệu M02, ở bồn tạo bông có lắp môtơ khuấy ký hiệu M03 để 
khuấy này đều hóa chất khi hóa chất được bơm vào bồn keo tụ. Các bơm định 
lượng 1, 2, 3 tương ứng hóa chất NaOH PAC, Polimer, hóa chất được khuấy trộn 
phản ứng xảy ra kết tủa tạo bông. Tại bồn tạo bông nước thải tiếp tục chảy qua bể 
lắng đứng. 

Nước thải sau khi chảy vào bể lắng đứng tại đây các bông bùn hình thành sẽ 
lắng ở bể lắng, phần nước trong theo máng lắng chảy vào bể Anoxic, còn bùn lắng 
ở đáy bể được xả về bể chứa bùn theo định kỳ. 

Bể Anoxic có chức năng khử Nitơ và các chất hữu cơ có trong nước thải. 
Quá trình loại bỏ hợp chất nito trong nước thải theo phương pháp vi sinh vật thành 
hợp chất bền là N2 trải qua 2 quá trình xử lý thổi khí không liên tục. Đầu tiên là 
oxy hóa hợp chất nitơ có hóa trị -3 (NH3, NH4+) lên hóa trị+3, +5 (NO2

–, NO3
–), 

quá trình này còn được gọi là quá trình nitrate hóa. Tiếp tục quá trình tiếp theo là 
khử từ hóa trị dương về hóa trị không (N2), quá trình này còn được gọi là quá trình 
khử nitrate.Nước thải sau khi xử lý Nitơ tại bể Anoxic tiếp tục cho chảy tràn qua 
bể SBR1,2. 

Bể SBR1 và bể SBR2 có chức năng xử lý,làm giảm nồng độ ô nhiễm BOD, 
COD,các hợp cất hữu cơ, Nitơ, Phótpho có trong nước thải 

Nước sau khi qua bể SBR xử lý dẫn về bể lắng hoá lý và khử trùng. Tại đây, 
sẽ tiến hành châm hoá chất khử trùng để xử lý vi sinh vật, Nước thải sau khi xử 
lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B và thoát ra nguồn tiếp nhận là hệ thống xử 
lý nước thải tập trung của KCN Chơn Thành I. 

 Thông số kỹ thuật công trình 
Bảng 14. Hạng mục công trình của HTXL nước thải 

STT Hạng mục Thông số Số 
lượng 

Thời gian 
lưu 

 
 

1 

 
 

Bể tách mủ 

-Kích thước: LxWxH = 3,5x3x 
3,5m = 36,75 m3 
- Kết cấu: 
+ Đáy: BTCT 
+ Thành: BTCT, D200 

 
 

1 Bể 

 
 

5,5 giờ 

 
 

2 

 
Bể điều 
hoà 

- Kích thước: LxWxH= 
4,5x3x 3,5m = 47,25m3 
- Kếtcấu: 
+ Đáy: BTCT 
+ Thành: BTCT, D200 

 
 

1 Bể 

 
 

7 giờ 

3 Bồn keo tụ - Xuất xứ: Việt Nam 
- Thể tích  1.000 lít 01 cái 5 giờ 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 29 
 

 

- Vật liệu: Nhựa 

4 Bồn tạo bông 
- Xuất xứ: Việt Nam 
- Thể tích  1.000 lít 
- Vật liệu: Nhựa 

01 cái 5 giờ 

5 Bồn phản ứng 
- Xuất xứ: Việt Nam 
 - Thể tích  1.000 lít 
 - Vật liệu: Nhựa 

01 cái 5 giờ 

 
6 

 
 

Bể lắng 
đứng 

- Kích thước: LxWxH = 
3x3x3m = 27 m3 
-Kết cấu: 
+ Đáy: Thép dày 3mm, phủ 

composit 
+ Thành: Thép dày 3mm, 

phủ composit 

 
 

1 Bể 

 
 

`4 giờ 

 
7 

 
Bể Anoxic 

- Kích thước: LxWxH = 
7x4x2m = 56 m3 
- Kếtcấu: 
+ Đáy: BTCT 
+ Thành: BTCT, D200 

 
 

1 Bể 

 
 

8,8 giờ 

8 Bể SBR 

- Kích thước: LxWxH = 
10x3x5m + 5x4,6x3m = 150 m3 
+ 69m3 
- Kếtcấu: 
+ Đáy: BTCT 
+Thành: BTCT, D200 

 
 

2 Bể 

 
 

15 giờ 

9 Bể lắng 
hóa lý 

Kích thước: LxWxH = 
2mx2mx2m = 8m3 
Kết cấu: BTCT 

 
1 Bể 

 
1,2 giờ 

10 Bể chứa bùn 
Kích thước: LxWxH = 
2mx2mx2m = 8m3 
Kết cấu: BTCT 

1 Bể 2 giờ 

11 Bể khử 
trùng 

Kích thước: LxWxH = 
2,3mx1,5mx3m = 10,35m3 
Kết cấu: BTCT 

 
1 Bể 

 
10 giờ 

12 Bồn pha hóa 
chất 

- Xuất xứ: Việt Nam 
- Thể tích  1.000 lít 
- Vật liệu: Nhựa 

4 giờ 2 giờ 

Bảng 15. Máy móc, thiết bị phục vụ công trình của HTXL nước thải 

STT Tên thiết bị Thông số kỹ 
thuật 

Đơn 
vị 

Số 
lượng 

Ký hiệu 
trên tủ 
điện 

1 Bơm nước thải chìm bể điều hòa 
Lưu lượng: Q = 
12 m3/h 
Xuất xứ: Taiwan 

Bộ 2 
B.ĐIỀU 

HOÀ 
1,2 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 30 
 

 

STT Tên thiết bị Thông số kỹ 
thuật 

Đơn 
vị 

Số 
lượng 

Ký hiệu 
trên tủ 
điện 

Điện áp: 380V, 
công suất 0,75 
Kw 

2 Bơm bùn tuần hoàn 

Lưu lượng: Q = 
12 m3/h 
Xuất xứ: Taiwan 
Điện áp: 380V, 
công suất 0,75 
Kw 

Bộ 2 BƠM 
BÙN 1,2 

3 Máy thổi khí 

Model RSV 100 
Xuất xứ: Taiwan 
Motor 5HP 
(4Kw), 3 phase; 
380V 

Bộ 2 TK 1,2 

4 Bơm định lượng Clorine 

Lưu lượng: Q = 
100 lít/h 
Xuất xứ: USA 
Điện áp: 380V, 
công suất 0,37 
Kw 

Bộ 8 

ĐL-1,2 
ĐL-3,4 
ĐL-5,6 
ĐL-7,8 

 

5 Motor khuấy chìm 

Xuất xứ: Taiwan 
Điện áp: 380V, 
công suất 0,75 
Kw 

Bộ 2 
KHUẤY 
CHÌM 

1,2 

6 Cánh khuấy 
Xuất xứ: Việt 
Nam 
 

Bộ 3 KHUẤY 
1,2,3 

Bảng 16. Định mức tiêu hao điện năng, hóa chất cho quá trình vận hành công 
trình xử lý nước thải 

STT Tên nguyên liệu 
Khối lượng  
(kg/ngày) 

Xuất xứ 

1 Hóa chất NAOH 2 Việt Nam 

2 Hoá chất PAC 10 Trung Quốc 

3 Hoá chất Polimer  0,2 Trung Quốc 

4 Hoá chất NaOCl (clo) 0,5 Việt Nam 

5 Mật rỉ đường 7 Việt Nam 

6 Điện năng 280kW - 

Yêu cầu về tiêu chuẩn, quy chuẩn nước thải sau xử lý:QCVN 
40:2011/BTNMT, cột B. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 31 
 

 

Tọa độ vị trí xả thải: X: 538545,99, Y:1259647,08(hệ tọa độ VN2000, kinh 
tuyến trục 105 độ 45 phút, múi chiếu 3°). 

Thiết bị, hệ thống quan trắc khí thải tự động liên tụccăn cứ Điều 97 Nghị 
định 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số 
điều của Luật bảo vệ môi trường, cơ sở không thuộc đối tượng phải thực hiện 
chương trình quan trắc tự động, liên tục chất thải. 
1.4 Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Đối với sự cố hỏng về điện hoặc do thiết bị, máy móc của hệ thống bị hư: 
Vận hành và bảo trì các máy móc thiết bị trong hệ thống thường xuyên theo đúng 
hướng dẫn kỹ thuật nhà cung cấp; lập hồ sơ giám sát kỹ thuật các công trình đơn 
vị để theo dõi sự ổn định của hệ thống, đồng thời tạo cơ sở để phát hiện sự cố một 
cách sớm nhất, nhằm sữa chửa kịp thời trong trường hợp xảy ra sự cố, tránh ảnh 
hưởng đến việc vận hành của hệ thống. 

- Đối với sự cố do thao tác vận hành xử lý không đúng cách: Điều chỉnh 
lượng khí, nhu cầu hóa chất do thao tác vận hành xử lý không đúng cách hoặc quá 
tải trong việc tiếp nhận nước thải; đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình 
đã được hướng dẫn; lấy mẫu và phân tích chất lượng mẫu nước sau xử lý nhằm 
đánh giá hiệu quả quá trình hoạt động của hệ thống xử lý. 

- Trường hợp nước thải đầu ra vượt quy chuẩn kỹ thuật môi trường trong 
điều kiện hệ thống xử lý nước thải vẫn hoạt động, nước thải sẽ được quay vòng 
để xử lý lại. 

- Đối với trường hợp hệ thống xử lý nước thải có sự cố nghiêm trọng, chưa 
thể khắc phục ngay, sẽ tạm dừng sản xuất để khắc phục sự cố. 

- Tăng cường công tác quản lý, giám sát các thông số môi trường đạt tiêu 
chuẩn cho phép mới được xả thải. Hằng ngày, tiến hành kiểm tra một số chỉ tiêu 
chính của nước thải tại đầu ra để theo dõi các hoạt động của hệ thống xử lý nước 
thải. Nếu có vấn đề phát sinh, có biện pháp kịp thời để điều chỉnh hoạt động của 
hệ thống xử lý nước thải. 

- Định kỳ hàng năm, thực hiện kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng thiết bị, máy móc 
hệ thống xử lý nước thải, hệ thống thu gom và tiêu thoát nước thải. 
2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

Theo quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án sẽ 
có 03 lò dầu tải nhiệt hoạt động: 01 lò có công suất 2 triệu Kcal/h và 02 lò công 
suất mỗi lò 3 triệu Kcal/h.  

Tuy nhiên trong quá trình triển khai thực tế, chủ dự án đã đầu tư 03 lò dầu 
tải nhiệt hoạt động với công suất mỗi lò như giống nhau : 2 triệu Kcal/h.  
2.1. Công trình thu gom bụi, khí thải trước khi xử lý 

Để thu gom khí thải, lò dầu tải nhiệt được dẫn bằng ống kín về thiết bị trao 
đổi nhiệt, khí thải sau thiết bị trao đổi nhiệt dẫn qua hệ thống xử lý khí thải.Trở 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 32 
 

 

lực của hệ thống được khắc phục bằng quạt hút. Bố trí 01 đường ống kín dẫn khí 
thải từ 01 lò dầu tải nhiệt dẫn khí thải về HTXL khí thải. 
 Công trình thoát khí thải 

Khí thải sau khi xử lý sẽ được quạt hút đẩy khí thải thoát ra ngoài qua ống 
thải ra môi trường không khí xung quanh. Tại 01lò dầu tải nhiệt dẫn bố trí 01 
đường ống thải khí ra môi trường. 
2.2. Công trình xử lý bụi, khí thải đã xây dựng 

 Sơ đồ công nghệ xử lý khí thải đầu tư thực tế tại dự án: 

 
Khí thải sau xử lý đạt QCVN 19:2009/BTNM, cột B 

Hình 7. Sơ đồ công nghệ xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt tại dự án 

*Thuyết minh quy trình: 
[...]
Vật liệu đệm lắp đặt trong tháp giúp tăng diện tích tiếp xúc, tăng thời gian 

lưu, tăng hiệu quả xử lý. 
Khí sạch thoát ra ngoài qua ống thải. Dung dịch chứa NaOH được sử dụng 

tuần hoàn, định kỳ 1 lần/tuần thải bỏ, lưu lượng thải 5 m3/lần dẫn về trạm hệ thống 
XLNT của cơ sở. 

Lượng bụi xỉ thu lại từ cyclon được thu gom chuyển cho đơn vị thu gom như 
chất thải thông thường chung với tro xỉ. 

Ngoài ra, nhà máy sẽ tiếp tục áp dụng các biện pháp sau nhằm giảm thiểu 
đáng kể khí CO phát sinh trong quá trình vận hành lòdầu: 

- Nhiên liệu than đốt là luôn luônkhô. 
- Không nhóm lò trong những giờ caođiểm. 
- Đưa chỉ tiêu vận hành lò không có khói đen vào tiêu chuẩn khenthưởng. 
- Giảm việc tái nhóm lò nhiều lần bằng cách xả hơi dư thay vì tắt lò. 
 Sơ đồ công nghệ xử lý khí thải đầu tư tại cơ sở: 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 55 
 

 

 
Khí thải sau xử lý đạt QCVN 19:2009/BTNM, cột B 

Hình 11. Sơ đồ công nghệ xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt tại dự án 

*Thuyết minh quy trình: 

 Cyclon 
Khí thải từ lò dầu tải nhiệt sẽ được dẫn vào cyclon lắng bụi giúp loại bỏ các 

hạt bụi lớn. Khi dẫn vào cyclon, khí thải lẫn bụi được dẫn vào thiết bị xử lý cyclon 
theo phương tiếp tuyến với ống trụ và chuyển động xoáy tròn hướng xuống dưới. 
Khi dòng khí gặp phễu sẽ bị đẩy ngược lên và chuyển động xoáy trong ống trụ 
của thiết bị. Trong quá trình này, dòng khí trong cyclon sẽ chuyển động liên tục 
và các hạt bụi dưới tác dụng của lực li tâm sẽ va vào thành thiết bị, mất quán tính 
và rơi xuống dưới đáy của thiết bị. Sau khi ra khỏi cyclon, khí thải tiếp tục được 
quạt hút dẫn vào bể phản ứng nước  pha loãng dung dịchNaOH. 

 Bể phản ứng NaOH 
Sau khi ra khỏi cyclon, khí thải tiếp tục được quạt hút thổi vào bể phản ứng 

nước pha loãng bằng dịch NaOH, tại đây: 
Trong khí thải còn chứa SO2, chất ô nhiễm này sẽ phản ứng với NaOH tạo 

thành muối và được giữ lại trong dung dịch 
Phản ứng trong quá trình như sau: 

NaOH + SO2=NaHSO3 
NaOH + NaHSO3= Na2SO3+H2O 

Môi trường 

NaOH 

Nước xả đáydẫn 
về hệ thống XLNT 

Nước tuần hoàn 

Bộ lọc than hoạt tính 

Cyclon lắng bụi 
 

Khí thải lò dầu tải nhiệt 

Bể chứa nước NaOH 
 

Ống phát thải 

Bụi chứa vào bao, chuyền cho 
đơn vị thu gom cùng với CTR 

không nguy hại 
 

Pha loảng dd 
NaOH 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 56 
 

 

Phương pháp này có thể xử lý SO2 tới 80 – 90%. 
Khí sạch sau khi qua bể phản ứng được quạt hút tiếp tục thổiqua bộ lọc than 

hoạt tính và cho ra ngoài qua ống thải. Dung dịch chứa NaOH được sử dụng tuần 
hoàn, định kỳ 1 lần/tuần thải bỏ, lưu lượng thải 5 m3/lần, dẫn về hệ thống XLNT 
của cơ sở 

Bộ lọc than hoạt tính hoạt động bằng cách hấp phụ, đây là một phản ứng hóa 
học làm cho các chất ô nhiễm bị giữ lại bên trong cấu trúc lỗ của chất nền cacbon. 
Than hoạt tính được sử dụng trong bộ lọc không khí để thu thập khí, hơi hóa chất 
và các phân tử mùi từ không khí. Bộ lọc than hoạt tính được lắp đặt vị trí đấu nối 
giữa ống dẫn khí thải sau bể NaOH và ống phát thải. 

 Lọc không khí: Than hoạt tính được sử dụng trong bộ lọc không khí để 
loại bỏ các chất ô nhiễm như khí, hơi hóa chất, các hợp chất hữu cơ dễ bay 
hơi (VOC) và mùi hôi từ lưu thông trong không khí. Máy lọc không khí 
là một bộ lọc phổ biến được tìm thấy trên máy lọc không khí và có thể 
được thêm vào hệ thống HVAC 

 Loại bỏ thủy ngân: Khi than hoạt tính được truyền với halogen hoặc lưu 
huỳnh, nó có thể giữ khí thủy ngân và loại bỏ nó khỏi không khí. 

Quá trình lọc không khí bằng bộ lọc than hoạt tính hoạt động như sau: 
 Không khí bị ô nhiễm đi vào hệ thống lọc 
 Không khí đi qua bộ lọc khí than hoạt tính 
 Quá trình hấp phụ diễn ra để loại bỏ các chất bẩn 
 Luồng không khí tinh khiết đi ra khỏi bộ lọc than hoạt tính và ra ngoài 

theo ống khói. 
Lượng bụi xỉ thu lại từ cyclon được thu gom chuyển cho đơn vị thu gom như 

chất thải thông thường chung với tro xỉ. 
Ngoài ra, nhà máy sẽ tiếp tục áp dụng các biện pháp sau nhằm giảm thiểu 

đáng kể khí CO phát sinh trong quá trình vận hành lò dầu: 
- Nhiên liệu than đốt là luôn luôn khô. 
- Không nhóm lò trong những giờ cao điểm. 
- Giảm việc tái nhóm lò nhiều lần bằng cách xả hơi dư thay vì tắt lò. 

10.2 Đánh giá tác động môi trường từ việc thay đổi nội dung so với quyết 
định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường. 

 Thay đổi công suất hoạt động của lò dầu tải nhiệt: giảm quy mô, công 
suất đầu tư 

Để phù hợp với quy mô hoạt động của dự án, tiết kiệm trong hoạt động sản 
xuất và bảo vệ môi trường, chủ dự án đã giảm quy mô công suất lò dầu tải nhiệt 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 57 
 

 

so với báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt.  
Việc thay đổi này làm giảm lưu lượng phát sinh khí thải ra môi trường hơn 

so với báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt. 
 Thay đổi công nghệ xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt 

Công nghệ xử lý khí thải đã được phê duyệt: khí thải → cyclon lắng bụi → 
tháp hấp thụ → ống khói phát thải. 

Công nghệ xử lý khí thải đã đầu tư: khí thải → cyclon lắng bụi → bể chứa 
NaOH → bộ lọc than hoạt tính → ống khói phát thải. 

Chủ dự án đã thay đổi công nghệ xử lý khí: khí thải sau khi đi qua cyclon 
lắng bụi sẽ được dẫn vào bể chứa NaOH. Tại đây khí thải sẽ tiếp xúc trực tiếp với 
nước thải tăng khả năng xử lý khí thải hơn so với công nghệ xử lý của tháp hấp 
phụ.  

Bên cạnh đó, chủ dự án bố trí thêm công đoạn khí thải được lọc qua bộ lọc 
than hoạt tính bằng cách hấp phụ. Than hoạt tính được sử dụng trong bộ lọc không 
khí để thu thập khí, hơi hóa chất và các phân tử mùi từ không khí. 

→ Như vậy, việc thay đổi công nghệ xử lý khí thải của chủ dự án là bổ sung 
công đoạn xử lý khí thải gia tăng khả năng xử lý khí thải, hiệu quả công trình xử 
lý khí thải hơn với báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt. 

 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 58 
 

 

CHƯƠNG IV 
NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

I. Nội dung đề nghị cấp phép xả nước thải và yêu cầu bảo vệ môi trường đối 
với thu gom, xử lý nước thải 
1. Nội dung đề nghị cấp phép đối với nước thải 
1.1 Nguồn phát sinh nước thải 

- Số lượng nguồn thải: 03 
+ Nguồn thải số 01: Nước thải sinh hoạt phát sinh 12 m3/ngày.đêm 
+ Nguồn thải số 02: Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải phát sinh 5 

m3/ngày.đêm. 
+ Nguồn thải số 3: Nước thải sản xuất phát sinh 122 m3/ngày.đêm. 

1.2 Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước thải, 
vị trí xả thải 

- Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN 
Chơn Thành, KCN Chơn Thành 1, xã Thành Tâm, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình 
Phước. 

- Vị trí xả thải: Lô A3.6, đường số 8, KCN Chơn Thành 1, xã Thành Tâm, 
huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước. 

- Tọa độ vị trí xả thải: X: 538545,99, Y:1259647,08(hệ tọa độ VN2000, kinh 
tuyến trục 105 độ 45 phút, múi chiếu 3°). 
1.3 Lưu lượng xả thải lớn nhất: 150 m3/ngày.đêm; 6,25 m3/giờ. 

- Phương thức xả nước thải: Nước thải từ hệ thống daãn nước thải sau xử lý 
đến hệ thống xử lý nước thải tập trung, phương thức xả: tự chảy. 

- Chế độ xả nước thải: xả nước thải liên tục (24 giờ). 
- Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải đảm bảo 

đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật môi trường đối với 
nước thải, cụ thể như sau: 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị 
tính 

Giá trị 
giới hạn 
cho phép 

Tần suất 
quan trắc 
định kỳ 

Quan trắc 
tự động, 
liên tục 

1 pH  - 5,5 – 9 Căn cứ Điều 
97, Nghị 
định 
08/2022/NĐ-
CP, dự án 
không thuộc 
đối tượng 

Căn cứ Điều 
97, Nghị 
định 
08/2022/NĐ-
CP, dự án 
không thuộc 
đối tượng 

2 BOD5 (200C) mg/l 50 
3 COD mg/l 150 
4 Chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 100 
5 Tổng Nitơ (tính theo N) mg/l 40 

6 Tổng Phốt pho (tính theo 
P) 

mg/l 6 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 59 
 

 

7 Amoni mg/l 10 phải thực 
hiện chương 
trình quan 
trắc môi 
trường định 
kỳ 

phải thực 
hiện chương 
trình quan 
trắc môi 
trường tự 
động 

8 Zn mg/l 3 
9 Clorua mg/l 1.000 

10 Coliforms MPN/ 
100ml 5.000 

II. Yêu cầu bảo vệ môi trường đối với thu gom, xử lý nước thải 
1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị quan 
trắc nước thải tự động, liên tục: 
1.1 Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa về 
hệ thống xử lý nước thải 

 - Nước thải sinh hoạt từ nhà vệ sinh với lưu lượng 12 m3/ngày.đêm qua bể 
tự hoại với tổng thể tích 106 m3 (01 bể), sau đó dẫn thoát hố ga dẫn về hệ thống 
xử lý nước thải của cơ sở sau xử lý trước khi đấu nối vệ hệ thống thoát nước thải 
của KCN Chơn Thành 1. 

- Nước thải từ HTXL khí thải lò dầu phát sinh định kỳ 1 tuần/lần với lưu 
lượng 5 m3/lần. Nước thải từ 03 HTXL khí thải lò dầu dẫn thoát ra hố ga nhập 
chung với các nguồn nước thải khác dẫn về hệ thống xử lý nước thải của cơ sở 
sau xử lý trước khi đấu nối vệ hệ thống thoát nước thải của KCN Chơn Thành 1. 

 - Nước thải sản xuất phát sinh với lưu lượng 122 m3/ngày.đêm. Bên trong 
các nhà xưởng sản xuất sẽ bố trí các rãnh thu gom nước thải sản xuất dẫn về hệ 
thống xử lý nước thải của cơ sở sau xử lý trước khi đấu nối vệ hệ thống thoát nước 
thải của KCN Chơn Thành 1. 

1.2 Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

+ Nước thải sinh hoạt → Bể tự hoại ba ngăn → Bể điều hòa → Bổn phản 
ứng → Bổn phản ứng → Bồn keo tụ → Bồn tạo bông → Bể lắng đứng → Bể 
anoxic → Bể SBR 1/2 → Bể lắng hóa lý → Bể khử trùng → Đấu nối vào hệ thống 
thu gom nước thải của KCN Chơn Thành 1 tại 01 điểm trên đường số 08. 

+ Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải → Bể điều hòa → Bổn phản ứng → 
Bổn phản ứng → Bồn keo tụ → Bồn tạo bông → Bể lắng đứng → Bể anoxic → 
Bể SBR 1/2 → Bể lắng hóa lý → Bể khử trùng → Đấu nối vào hệ thống thu gom 
nước thải của KCN Chơn Thành 1 tại 01 điểm trên đường số 08. 

+ Nước thải sản xuất → Bể tách mũ →  Bể điều hòa → Bổn phản ứng → 
Bổn phản ứng → Bồn keo tụ → Bồn tạo bông → Bể lắng đứng → Bể anoxic → 
Bể SBR 1/2 → Bể lắng hóa lý → Bể khử trùng → Đấu nối vào hệ thống thu gom 
nước thải của KCN Chơn Thành 1 tại 01 điểm trên đường số 08. 

- Công suất thiết kế: 150 m3/ngày.đêm. 
- Hóa chất sử dụng: NAOH, PAC, Polimer, NaOCl, Mật rỉ đường 

1.3 Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 60 
 

 

Cơ sở không thuộc đối tượng phải thực hiện hệ thống, thiết bị quan trắc nước 
thải tự động, liên tục. 
1.4 Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 
1.4.1 Công trình ứng phó sự cố 

Thường xuyên theo dõi hoạt động của hệ thống xử lý nước thải, bảo trì, bảo 
dưỡng định kỳ, tránh các sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải. 
1.4.2 Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Đối với sự cố hỏng về điện hoặc do thiết bị, máy móc của hệ thống bị hư: 
Vận hành và bảo trì các máy móc thiết bị trong hệ thống thường xuyên theo đúng 
hướng dẫn kỹ thuật nhà cung cấp; lập hồ sơ giám sát kỹ thuật các công trình đơn 
vị để theo dõi sự ổn định của hệ thống, đồng thời tạo cơ sở để phát hiện sự cố một 
cách sớm nhất, nhằm sữa chửa kịp thời trong trường hợp xảy ra sự cố, tránh ảnh 
hưởng đến việc vận hành của hệ thống. 

- Đối với sự cố do thao tác vận hành xử lý không đúng cách: Điều chỉnh 
lượng khí, nhu cầu hóa chất do thao tác vận hành xử lý không đúng cách hoặc quá 
tải trong việc tiếp nhận nước thải; đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình 
đã được hướng dẫn; lấy mẫu và phân tích chất lượng mẫu nước sau xử lý nhằm 
đánh giá hiệu quả quá trình hoạt động của hệ thống xử lý. 

- Trường hợp nước thải đầu ra vượt quy chuẩn kỹ thuật môi trường trong 
điều kiện hệ thống xử lý nước thải vẫn hoạt động, nước thải sẽ được quay vòng 
để xử lý lại. 

- Đối với trường hợp hệ thống xử lý nước thải có sự cố nghiêm trọng, chưa 
thể khắc phục ngay, sẽ tạm dừng sản xuất để khắc phục sự cố. 

- Tăng cường công tác quản lý, giám sát các thông số môi trường đạt tiêu 
chuẩn cho phép mới được xả thải. Hằng ngày, tiến hành kiểm tra một số chỉ tiêu 
chính của nước thải tại đầu ra để theo dõi các hoạt động của hệ thống xử lý nước 
thải. Nếu có vấn đề phát sinh, có biện pháp kịp thời để điều chỉnh hoạt động của 
hệ thống xử lý nước thải. 

- Định kỳ hàng năm, thực hiện kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng thiết bị, máy móc 
hệ thống xử lý nước thải, hệ thống thu gom và tiêu thoát nước thải. 
2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm 
2.1 Thời gian vận hành thử nghiệm 

Thời gian vận hành thử nghiệm: từ tháng 01/2023 đến tháng 04/2023. 
2.2 Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm 

Hệ thống xử lý nước thải công suất thiết kế 150 m3/ngày.đêm. 
2.2.1. Vị trí lấy mẫu: Đầu ra hệ thống xử lý nước thải của hệ thống XLNT.  
2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 61 
 

 

TT Thông số Đơn vị Giá trị giới 
hạn 

1 pH  - 5,5 – 9 
2 BOD5 (200C) mg/l 50 
3 COD mg/l 150 
4 Chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 100 
5 Tổng Nitơ (tính theo N) mg/l 40 
6 Tổng Phốt pho (tính theo P) mg/l 6 
7 Amoni mg/l 10 
8 Zn mg/l 3 
9 Clorua mg/l 1.000 
10 Coliforms MPN/ 100ml 5.000 

2.3 Tần suất lấy mẫu 
- Tần suất lấy mẫu: 01 mẫu đơn/01 ngày trong 3 ngày liên tục. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường 
3.1 Thu gom, xử lý toàn nước thải phát sinh từ hoạt động sinh hoạt và sản 

xuất bảo đảm đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm 
trước khi đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải của KCN Chơn Thành 1. 

3.2 Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận hành 
công trình xử lý nước thải. 

3.3 Trong quá trình vận hành thử nghiệm, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ trách 
nhiệm các nội dung quy định tại khoản 7 và khoản 8 Điều 31 Nghị định số 
08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022.  

3.4 Trước khi kết thúc vận hành thử nghiệm 30 ngày, chủ dự án đầu tư phải 
gửi báo cáo kết quả vận hành thử nghiệm đến Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình 
Phước theo quy định. 

3.5 Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận hành 
hiệu quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. 

3.6 Công ty chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước thải 
về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Chơn Thành 1 để tiếp 
tục xử lý trước khi xả thải ra môi trường. 

3.7 Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi có bất kỳ thông số nào không đạt 
tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của chủ đầu tư KCN Chơn Thành 1 và phải ngừng 
ngay việc xả nước thải để thực hiện các biện pháp khắc phục. 
II. Nội dung đề nghị cấp phép xả khí thải và yêu cầu bảo vệ môi trường đối 
với thu gom, xử lý khí thải 
1. Nội dung đề nghị cấp phép đối với khí thải 
1.1 Nguồn phát sinh khí thải 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án đầu tư “Nhà máy sản xuất găng tay Sắc 
Cầu Vồng A 68.000.000 sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Dịch vụ 

Sắc Cầu Vồng A 

Trang 62 
 

 

- Nguồn phát sinh khí thải: 03 nguồn thải từ 03 hệ thống xử lý khí thải của 
lò dầu tải nhiệt. 

+ Nguồn số 01: khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt số 01. 
+ Nguồn số 02: khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt số 02. 
+ Nguồn số 03: khí thải từ hệ thống xử lý khí thải lò dầu tải nhiệt số 03. 